Edição nº 1491 – 21 de Agosto de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 1 de 1

 Seção de Licitações e Compras

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 478/2020, Tomada de Preço
nº05/2020 – Objeto: Contratação de empresa para serviço de calçamento a ser
realizado na rua Dulce Moredo e Adolfo Rodrigues Palomo no Bairro Belo
Horizonte.. A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações,
ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, a empresa:
KADH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MAQUINAS E
TERRAPLANAGEM EIRELI, no valor de R$ 189.695,23(Cento e oitenta e
nove mil seiscentos e noventa e cinco reais e vinte e três centavos). Jacutinga,
13 de Agosto de 2020. José Aldo Raffaelli Filho- Secretário Municipal de
Obras

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 478/2020, Tomada de Preço nº
25/2020 – Objeto: Contratação de empresa para serviço de calçamento a ser
realizado na rua Dulce Moredo e Adolfo Rodrigues Palomo no Bairro Belo
Horizonte. O Secretário Municipal de Obras, no uso de suas atribuições legais
e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, a
empresa: KADH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MAQUINAS E
TERRAPLANAGEM EIRELI, no valor de R$ 189.695,23(Cento e oitenta e
nove mil seiscentos e noventa e cinco reais e vinte e três centavos). Jacutinga,
13 de Agosto de 2020. José Aldo Raffaelli Filho- Secretário Municipal de
Obras

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 293/2019, Pregão Presencial nº
40/2019. Contrato Administrativo n.º 73/2020. Contratante: Município de
Jacutinga-MG. Contratada: CALDAS INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA EPP,
CNPJ: 01.752.683/0001-04. Objeto: o compromisso de fornecimento de
Produtos Químicos para manutenção das ETA’s do Município e para atender
as necessidades da secretária Municipal de obras. Vigência até 31 de Dezembro
de 2020. Valor R$ 137.310,00 (Cento e Trinta e Sete Mil Trezentos e Dez
Reais). Dotação Orçamentária: 249. Prefeitura Municipal de Jacutinga, 19 de
Agosto de 2020.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 293/2019, Pregão Presencial nº
40/2019. Contrato Administrativo n.º 72/2020. Contratante: Município de
Jacutinga-MG. Contratada: LW – INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS QUÍMICOS LTDA, CNPJ: 08.659.758/0001-48. Objeto: o
compromisso de fornecimento de Produtos Químicos para manutenção das
ETA’s do Município e para atender as necessidades da secretária Municipal de
obras. Vigência até 31 de Dezembro de 2020. Valor R$ 46.280,00 (Quarenta e
Seis Mil Duzentos e Oitenta Reais). Dotação Orçamentária: 249. Prefeitura
Municipal de Jacutinga, 19 de Agosto de 2020.

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação.
Encontra-se reaberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 338/2020,
modalidade Pregão na forma Eletrônica para registro de preços de Defensivos
Agrícolas sob o nº 46/2020, do tipo menor preço, para a Secretaria Municipal
de Obras. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 24/08/2020 a partir
das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 03/09/2020 até as
08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia
03/09/2020. LOCAL: Comprasnet - Licitações On-line
www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento convocatório em inteiro
teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na
Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL
PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas
pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Rita de Cássia Bertoncini -
Pregoeira.

		2020-08-24T08:50:19-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163